1
[image: image1.png]

11111

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

EMENDA N° 03 AO PROJETO DE LEI Nº. 102 DE 2015, que “Dispõe sobre o programa “BEM-ESTAR ANIMAL”, em âmbito Municipal, e dá outras providências.

EMENDA MODIFICATIVA
Modifica-se o artigo 11°, que passa a viger com a seguinte redação:

Art. 11 - Deverá ser criada dotação orçamentária própria para a manutenção das atividades do Programa Bem-Estar Animal, suplementada se necessário.

OBS. Em decorrência desta emenda ficam ajustados os demais artigos da lei, quando couber.
Sala das Sessões “SANTO ROTTOLI”, aos 08 de setembro de 2015.

VEREADOR MANOEL EDUARDO PEREIRA DA CRUZ PALOMINO

Partido Popular Socialista – PPS
JUSTIFICATIVA

A emenda apresentada tem como objetivo garantir recursos próprios ao Programa Bem-Estar Animal. Salienta-se que sem uma dotação própria será impossível garantir a execução do programa conforme disposto em lei. E mais, na lei 5.550 de 12 de maio de 2014, em seu artigo 12 já havia esta previsão para a criação de dotação orçamentária própria, portanto, devendo permanecer no projeto para que seja efetivamente cumprida.

Sala das Sessões “SANTO ROTTOLI”, aos 08 de setembro de 2015.

VEREADOR MANOEL EDUARDO PEREIRA DA CRUZ PALOMINO
Partido Popular Socialista - PPS
1

[image: image1.png]